
  
Protokół 

z  sesji XXX Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  28 czerwca 2017 
roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXX Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. Zaproponował na wniosek Zarządu Powiatu wprowadzenie do 
porządku obrad w punkcie 6f, 6g, 6h, 6i, 6j kolejnych projektów uchwał w 
sprawach: 
- zmian w statucie Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego                                            
w Sandomierzu   
-określenia kryteriów rekrutacji branych pod uwagę na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego do Bursy Szkolnej z siedzibą w Sandomierzu 
przy ul. Wojska Polskiego 22. 
- uchylenia uchwały dotyczącej ustalenia zasad dofinansowania 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Sandomierski 
- wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Sandomierski 
w charakterze Lidera do projektu: „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny 
powiatów: Sandomierskiego, Opatowskiego i Staszowskiego", 
realizowanego przy udziale środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 
- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. 
 



Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad 
dzisiejszej sesji. Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXX sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 
2016r. 
b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2016 rok. 
c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej                                        
o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok. 
d) rozpatrzenie informacji o stanie mienia powiatu za 2016 rok. 
e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie 
wykonania budżetu powiatu za 2016 rok oraz wniosku o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu. 
f) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej                                    
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu. 
g) dyskusja. 
h) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2016 rok. 
i) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2016 rok. 

 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a)  wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej                       
w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu sandomierskiego 
służebnością przesyłu. 

b)  udzielenia pomocy finansowej Gminie Zawichost. 
c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
d) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.  
e) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Powiat 

Sandomierski poręczenia  dla Domu Pomocy Społecznej 
w Sandomierzu. 

7. Interpelacje i zapytania. 
8. Sprawy różne – ocena oświadczeń majątkowych. 
9. Zakończenie obrad XXX sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 



 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXIX sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXIX sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
 
Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie cztery 
posiedzenia wynikiem, których  są między innymi projekty uchwał 
skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
 
 Poinformował, że Zarząd rozpatrywał następujące sprawy: 

1. Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego                      
w zakresie ochrony zdrowia. Wnioski złożyły dwa stowarzyszenia.                           
Dofinansowanie w kwocie 2.500 zł otrzymało Stowarzyszenie 
Świętokrzyski Klub „Amazonki” Filia w Sandomierzu. 

 
2. Przyjęto uchwały w sprawach: 

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i pokrycia straty 
za 2016 r. w Biurze Wystaw  Artystycznych w Sandomierzu.  Suma 
bilansowa wynosi 161.015,83 zł, natomiast rachunek zysków i strat 
sporządzony na dzień 31.12.2016r. zamknął się stratą netto                                                 
w wysokości 6.589,79 zł. 
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i pokrycia straty 
za 2016r. w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego                                                
w Sandomierzu. Suma bilansowa wynosi 41.478.620,45 zł, natomiast 
rachunek zysków i strat  wykazał zysk w wysokości 27.531,93 zł. 

 
Od ostatniej sesji Zarząd Powiatu  wykonywał następujące zadania: 
-  na  18 i 19 lipca 2017 r. ogłoszony został kolejny VII przetarg na zbycie 
nieruchomości przy ulicy Milberta, do sprzedania pozostało 9 działek. 
 
- SKO w Kielcach, na skutek odwołania złożonego przez Zarządu Powiatu w 
Sandomierzu,   decyzją SKO GN-70/807/107/2017 z dnia 20.06.2017 r. 
uchyliło w całości i przekazało do ponownego rozpatrzenia decyzję 
Burmistrza Miasta Sandomierza G.3134.05.2016 z dnia 01.02.2017 r. 
ustalającą Powiatowi Sandomierskiemu opłatę adiacencką  w kwocie 



20 509,25 zł z tytułu wzrostu wartości nieruchomości powiatowych 
położonych przy ul Milberta w wyniku jej podziału. 

 

- Zarząd Powiatu w Sandomierzu przeznaczył  do zbycia w drodze 

przetargu ustanego nieograniczonego nieruchomość powiatową położoną                                          

w Sandomierzu w obrębie Mokoszyn, oznaczoną działką nr 155/51 o pow. 

2,1015 ha. 

-przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 

następujące zadania:  

1.„Wykonanie i sukcesywne dostarczanie nowych tablic rejestracyjnych w 

ilości 13.000 sztuk, dla Starostwa Powiatowego w Sandomierzu w zakresie 

rejestracji pojazdów oraz odbiór i złomowanie wycofanych z użytku tablic 

rejestracyjnych”. Szacunkowa wartość zamówienia: 89.000 zł. Środki 

zabezpieczone na realizację zadania: 108.000 zł, do realizacji zadania 

została przyjęta oferta firmy EUROTAB Sp. z o.o. Skarbimierzyce 16, 72-002 

Dołuje o wartości: 97 565,95 zł. 

2. „Wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasu oraz inwentaryzacji 
stanu lasu dla lasów niepaństwowych znajdujących się na terenie Powiatu 
Sandomierskiego”. Środki zabezpieczone na realizację zadania: 46 200,00 
zł, do realizacji zadania została przyjęta oferta firmy KRAMEKO Sp. z o.o., ul. 
Mazowiecka 108, 30-023 Kraków, która zaproponowała cenę: 44,28 zł/ha. 

 
3.„Bieżące utrzymanie wału przeciwpowodziowego zlokalizowanego na 
gruncie Skarbu Państwa położonym w Sandomierzu w obrębie 
lewobrzeżnym oznaczonym działką ewidencyjną nr 1359/1 o powierzchni 
1,2655 ha”. Szacunkowa łączna wartość zamówienia: 46 109,25 zł brutto, 
do realizacji zadania została przyjęta oferta firmy Skot-Mel Usługi 
Melioracyjno-Budowlane Adam Obwarzanek, Skotniki 1, 27-650 
Samborzec. 
 
Ponadto w okresie między sesjami miały miejsce następujące wydarzenia: 
 
W dniu 26.05.2017 – w Domu Katolickim z udziałem młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych i przedstawiciela Powiatu odbyła się debata społeczna 
nt. „Służąc Niesiemy Bezpieczeństwo”, zorganizowana przez Komendę 
Powiatową Policji w Sandomierzu 
 
W dniu 30.05.2017 – na Zamku Kazimierzowskim odbyła się konferencja 
wojewódzka DWUJĘZYCZNE ŚWIĘTOKRZYSKIE, której organizatorem był 



Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Collegium Gostomianum                             
i Powiat Sandomierski. 
 
Klasa mundurowa Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich                                       
w Sandomierzu zakwalifikowała się do pilotażowego programu MON 
„Edukacja wojskowa”, celem utworzenia Certyfikowanych Pionów 
Wojskowych Klas Mundurowych.  
Starosta poprosił dyrektora Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich 
w Sandomierzu o wyjaśnienie. 
Pan Dariusz Łuczak poinformował, że już od siedmiu lat szkoła prowadzi 
innowację szkół mundurowych, obecnie jedna klasa została 
zakwalifikowana do pilotażowego programu Ministerstwa Obrony 
Narodowej dla wspierania szkół w celu utworzenia Certyfikowanych 
Pionów Wojskowych Klas Mundurowych. Program jest eksperymentem 
pedagogicznym i obejmuje klasę drugą Liceum Ogólnokształcącego w roku 
szkolnym 2017/2018 i klasę trzecią w roku 2018/2019. Program będzie 
realizowany w ramach trzech godzin, które dotychczas były przeznaczone 
na innowację pedagogiczną „Podstawy wojskowości”. Po zrealizowaniu 
programu uczniowie będą mogli przejść do rezerwy, pójść na studia, do 
obrony narodowej, otrzymają certyfikat, możliwość zrobienia prawa jazdy. 
Dyrektor podziękował Staroście za wsparcie ze strony Zarządu dla szkoły.  
 
W dniach 4 – 10 czerwca br. Powiat gościł w Sandomierzu grupę dzieci – 
młodzieży ze szkoły artystycznej z Telenesti w Republice Mołdawii. 
Młodzież przybyła do nas na zaproszenie Starosty Sandomierskiego, w 
ramach podpisanej w ubiegłym roku Umowy o współpracy pomiędzy 
Powiatem Sandomierskim i Rejonem Telenesti. 
 

W dniu 9.06.2017 – na stadionie MOSiR w Sandomierzu odbył się 
powiatowy turniej lekkoatletyczny pn. Memoriał Nurowskiego. 

W dniu 13 czerwca 2017 r. w Porcie Kultury (ul. Portowa 24, Sandomierz) 
odbyło się spotkanie w ramach projektu Access to Microfinance for Small 
and Medium-sized Enterprises  - Dostęp do mikrofinansowania dla małych i 
średnich przedsiębiorstw. Projekt realizowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego, którego celem jest wymiana dobrych 
praktyk w obszarze mikrofinansowania  przedsiębiorstw na terenie 
województwa świętokrzyskiego oraz debata na temat oferty finansowania 
zwrotnego dla firm. 

W dniu 13.06.2017 – Ponadgimnazjalny Zespół Szkół  Ekonomicznych                                       
w Sandomierzu przyjmował wizytę 43 harcerzy z Polskiego Gimnazjum                                                    
z Solecznik na Litwie. 



W dniu 30 czerwca br. grupa dzieci (20 dzieci + 3 opiekunów) z terenu 
Powiatu Sandomierskiego wyjeżdża do Pińska na Białorusi w ramach 
wymiany młodzieży na zaproszenie Starosty Rejonu Pińskiego.  Młodzież 
będzie tam przebywała do 7 lipca. 

W dniach 1 – 4 lipca delegacja Powiatu Sandomierskiego będzie przebywała  

w Pińsku na Białorusi na zaproszenie Starosty Pińskiego. Celem wizyty jest 

udział w Święcie Niepodległości, które przypada 3 lipca  br. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. 

Radny Ryszard Nagórny zapytał, jaki jest cel przeznaczenia terenu 

przeznaczonego do sprzedaży przy ulicy Lubelskiej. 

 Sekretarz poinformował, że obecnie jest to cel oświatowy, ale Powiat 

zwrócił się do Burmistrza Sandomierza o zmianę w planie 

zagospodarowania. Burmistrz zapewnił , że trwają prace  nad zmianą. 

 
Radny Ryszard Nagórny podkreślił, że jest grunt rolny, więc za jaką cenę 
powiat zamierza go sprzedać.  
 
Starosta przypomniał, że działka przy ulicy Słowackiego również była 
działką z celem oświatowym, a jednak udało się ją sprzedać za bardzo 
dobrą cenę. 
 
Radny  Roman Dragan zapytał, jaka jest cena wywoławcza  do sprzedaży 
nieruchomości przy ulicy Lubelskiej. 
 
Sekretarz poinformował, że w oparciu o operat przyjęto do sprzedaży cenę 
1.200.000 zł . Przetarg ustalono na miesiąc październik br. 
 
Więcej pytań nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad . 5 
Przewodniczący poinformował, że  kolejny punkt dotyczy przyjęcia  
Sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2016 r. 
 

a, b, c, d) Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali obszerne 
sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za ubiegły 
rok. Sprawozdanie w swojej szczegółowości odpowiada Uchwale 
budżetowej Nr XV/81/2015 z dnia 29 grudnia 2015r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Oprócz części typowo rachunkowej zawierającej zestawienie dochodów i 
wydatków sprawozdanie zawiera część opisową omawiającą wykonanie 



poszczególnych zadań. Wszelkie wymogi wynikające z ustawy o finansach 
publicznych, ustawy o samorządzie powiatowym zostały zachowane i 
wypełnione. Ponadto  radni otrzymali Bilans z wykonania budżetu powiatu 
sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz Informację o stanie 
mienia powiatu. 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
 
Przewodniczący poinformował, że obydwa sprawozdania uzyskały 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej – poprosił 
Wiceprzewodniczącego Rady  Pana  Zdzisława Nasternaka o odczytanie 
opinii RIO. 
Wiceprzewodniczący odczytał Uchwałę Nr 42/2017  I Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 27 kwietnia 2017 r. w 
sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu 
Sandomierskiego za 2016 r. wraz z informacją o stanie mienia jednostek 
samorządu terytorialnego i objaśnieniami. 
 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                         
o przedstawienie opinii Komisji w sprawie wykonania budżetu powiatu za 
2016r. oraz wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował,   że Komisja Rewizyjna  w dniu                  
31maja 2017 roku dokonała oceny wykonania budżetu Powiatu za 2016 
rok w oparciu o: 
 

1. Przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu za 2016 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
tym sprawozdaniu. 

2. Sprawozdanie finansowe. 
3. Informację o stanie mienia Powiatu. 

 
Komisja Rewizyjna stwierdziła, że gospodarowanie finansami Powiatu było 
zgodne z prawem. Ponoszone wydatki budżetowe spełniają kryteria 
celowości, gospodarności i rzetelności. 
Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i   
stawia wniosek do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu w Sandomierzu. 
 
f)  Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
wydała pozytywną opinię do wniosku absolutoryjnego Komisji, poprosił 
Pana Zdzisława Nasternaka o przedstawienie Uchwały Nr 59/2017 I składu 



Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 czerwca 
2017 r. w sprawie  opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium. 
 
g) Otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
  
 Przewodniczący powiedział, że budżet ubiegłego roku był dobrym 
budżetem, wykonanych było dużo inwestycji,  Powiat posiada dobrą 
zdolność kredytową. Realizacja budżetu przebiegała prawidłowo. 
 
Radny Waldemar Maruszczak powiedział, że merytorycznie nie ma 
zastrzeżeń do wykonania budżetu niemniej jednak klub radnych Prawa i 
Sprawiedliwości ma kilka uwag. 
 
- Kwoty przekazywane dla szpitala w Sandomierzu są niskie w stosunku do   
innych powiatów. Poprosił, aby Zarząd wziął pod uwagę i zaplanował na 
przyszły rok większą dotację dla szpitala. Podkreślił, że szpital znalazł się w 
trzecim poziomie systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 
świadczeń opieki zdrowotnej, finansowanego z NFZ. Powiat powinien to 
docenić. 
 
- Wniósł zastrzeżenia do pracy Zarządu Dróg Powiatowych w Sandomierzu. 
Stwierdził, że ZDP nie wywiązuje się dobrze z wykonywanej pracy, drogi są 
zaniedbane, rowy nie wykaszane. 
 
- Kolejne zastrzeżenia dotyczą małego zaangażowania Zarządu Powiatu w 
walkę z likwidacja Giełdy w Sandomierzu.  
Radny zarzucił również Zarządowi Powiatu, że radni nie są traktowani 
jednakowo w sprawach dotyczących wykonywanych inwestycji na terenie 
Powiatu. 
 
Przewodniczący podkreślił, że radni powinni odnieść się do tematu, który 
dotyczy wykonania budżetu za rok 2016, a nie do tak rozległych zadań. 
 
Starosta odniósł się do przedstawionych zarzutów, poinformował, że 
obecnie powiat przekazał szpitalowi 300.000 zł do budowy lądowiska. 
Zastanawiał się, czy to jest mało, czy dużo. Szpitala nie można porównywać 
z żadną jednostką, gdyż jest finansowany z Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Starosta przypomniał, że nad Powiatem wisi widmo spłaty miliona złotych                  
z MOW w Zawichoście ( obecnie sprawa jest w Sądzie). Czy będzie 
możliwość wsparcia szpitala większą kwotę to się okaże, być może Rada 



zdecyduje się na zabranie środków np. z inwestycji drogowych i 
przekazanie dla szpitala. 
- Zarzut odnośnie funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych – Starosta 
powiedział, że roboty wykonywane są sukcesywnie, koszenie traw w 
rowach przeprowadzane jest dwa razy do roku. Dyrektor poinformował, że 
w tym tygodniu zostanie zakończone koszenie wszystkich rowów. 
 
- Starosta odniósł się do zarzutu dotyczącego obrony Giełdy w 
Sandomierzu. Powiedział, że sprawa została przegrana już parę lat temu, 
gdy Miasto przejęło większość udziałów. Obecnie wszystko jest w rękach 
Burmistrza Sandomierza. 
 
h) Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXX/182/2017   w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r. została podjęta, za 
podjęciem uchwały głosowało 13 radnych 5 radnych wstrzymało się od 
głosu. 
 
i)  Przewodniczący poinformował, że zostały spełnione wszystkie wymogi 
nałożone przez ustawodawcę, zaproponował  przystąpienie do głosowania. 
Uchwała Nr XXX/183/2017 w sprawie   absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2016 rok została   podjęta, za podjęciem uchwały głosowało 13 
radnych 5 radnych wstrzymało się od głosu. 
        
Pan Starosta podziękował za udzielone absolutorium. Podziękował 
Zarządowi, Naczelnikom, pracownikom Starostwa.  Podkreślił, że jest to 
praca zespołowa, niekiedy niewdzięczna, dużo żali, pretensji, ale to jest 
wpisane w tą pracę. 
 

Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały                                  
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej                                       
w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego 
służebnością przesyłu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXX/184/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Sandomierzu 



stanowiącej własność Powiatu sandomierskiego służebnością przesyłu 
została przyjęta jednogłośnie. 

b) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Zawichost. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXX/185/2017 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Zawichost  została przyjęta 
jednogłośnie. 

c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektów 
uchwał. 

Skarbnik Powiatu omówił projekty uchwał w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017 -2027 oraz 
zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. Poinformował, że ogółem 
zwiększono dochody o kwotę 60.072,00 zł na którą składają się : 

- ponadplanowe odsetki w kwocie 72,00 zł w Ponadgimnazjalnym Zespole 
Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu, 

- środki  na refundację zadania w wysokości 60.000 zł  dotyczącego  „ 
Wyposażenia  stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej”  w Domu Pomocy 
Społecznej w Sandomierzu   z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Dodano nowe zadania:-  o wartości 10.000 zł  pod 
nazwą „Zakup czytników systemu kontroli dostępu” w Domu Pomocy 
Społecznej w Sandomierzu; 

- o wartości 12.000 zł pod nazwą „Opracowanie dokumentacji Aplikacyjnej 
dla projektu na rozbudowy szkół: Zespołu Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Sandomierzu, Zespołu Szkół Gastronomicznych i 
Hotelarskich w Sandomierzu, Ponadgimnazjalnego Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Sandomierzu realizowanego w Starostwie Powiatowym 
w Sandomierzu. Zmniejszono wartość  zadania pod nazwą Dokumentacja 
techniczna zadania „Modernizacja infrastruktury w Zespole Szkół 
Gastronomicznych i Hotelarskich na potrzeby praktycznej nauki zawodu – 
sala obsługi konsumenta” o kwotę 12.000 zł  Ponadto udzielono dotacji 



celowej  w wysokości 20.000 zł na   Dofinansowanie do „zakupu samochodu 
ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Dziurowie” w Gminie Zawichost. 
Dokonano zmian w planach wydatków w następujących jednostkach :  
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Zawichoście, Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, i Domu Pomocy społecznej  zgodnie z bieżącymi 
potrzebami. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXX/186/2017   w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2017-2027 została podjęta jednogłośnie. 

d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2017 rok.                                                                                                                                                                              
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXX/187/2017 w  sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały uchylającej uchwałę w 
sprawie w sprawie udzielenia przez Powiat Sandomierski poręczenia  dla 
Domu Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXX/188/2017 uchylająca 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Powiat Sandomierski poręczenia  dla 
Domu Pomocy Społecznej w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie. 

f)  Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Szpitala Specjalistycznego 
Ducha Świętego w Sandomierzu. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXX/189/2017 w sprawie zmian 
w statucie Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu 
została podjęta jednogłośnie. 



g) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji branych pod 
uwagę na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Bursy 
Szkolnej z siedzibą w Sandomierzu przy ul. Wojska Polskiego 22. 
Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXX/190/2017 w sprawie 

określenia kryteriów rekrutacji branych pod uwagę na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego do Bursy Szkolnej z siedzibą w Sandomierzu 

przy ul. Wojska Polskiego 22 została podjęta jednogłośnie. 

 

h) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu, Turystyki oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii do 

projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej ustalenia zasad 

dofinansowania zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach prowadzonych przez Powiat Sandomierski. 

Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXX/191/2017 w sprawie 

uchylenia uchwały dotyczącej ustalenia zasad dofinansowania zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Sandomierski została podjęta jednogłośnie. 

i)   Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat 
Sandomierski w charakterze Lidera do projektu: „e-Geodezja – cyfrowy 
zasób geodezyjny powiatów: Sandomierskiego, Opatowskiego 
i Staszowskiego", realizowanego przy udziale środków z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 
2020. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXX/192/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Sandomierski 
w charakterze Lidera do projektu: „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny 
powiatów: Sandomierskiego, Opatowskiego i Staszowskiego", 



realizowanego przy udziale środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 została 
podjęta jednogłośnie. 
 

j)  Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXX/193/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości została podjęta 
jednogłośnie. 
 

 Ad. 7  
 Interpelacje i zapytania 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby  składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. 
 
Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje 
składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu. 
 
Radny Maruszczak zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców wsi Mściów 
i Nowy Kamień zaniepokojonych informacją od właścicieli busów 
obsługujących teren powiatu sandomierskiego, że będą duże opłaty za 
wjazd na teren nowo wybudowanego dworca. Może to spowodować 
likwidacje przejazdów busami na terenie powiatu. 
 
Starosta wyjaśnił, że powiat nie zgadza się, aby przewoźnicy byli zmuszani 
do zatrzymywania się tylko na dworcu, cały czas trwają rozmowy w tej 
sprawie. 
 
Ad. 8  
Sprawy różne   
Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni złożyli w terminie 
oświadczenia majątkowe, które po sprawdzeniu po jednym egzemplarzu 
przekazał do analizy do Urzędu Skarbowego. Poinformował, że 
Oświadczenia są opublikowane na stronie BIP Starostwa Powiatowego                         
w Sandomierzu. 



 
 Przewodniczący poprosił  Sekretarza Powiatu o przedstawienie informacji 
na temat oświadczeń majątkowych składanych przez Członków Zarządu                            
i pracowników Powiatu. 
Sekretarz poinformował, że również w Starostwie wszyscy złożyli 
oświadczenia majątkowe w terminie, które po sprawdzeniu zostały  
opublikowane na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Sandomierzu i po 
jednym egzemplarzu przekazane do analizy do Urzędu Skarbowego. 
  
 Ad. 9 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXX sesję 
Rady Powiatu o godz. 11:45. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 



 


